
Nº 244, terça-feira, 22 de dezembro de 2009 2273 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009122200227

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de lavagem de
roupas no decorrer do exercício de 2010. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 22/12/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/12/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
14/01/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 505.032/2009-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Type Máquinas e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao contrato PR-102/2004 - prestação
de serviços de processamento de documentos por meio digital. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 180 dias, a contar de 15/12/2009 até
12/06/2010, nos termos do art. 57, inc. II e § 4º, da Lei nº 8.666/93.
ALTERAÇÃO: incluída a subcláusula única na cláusula dezoito - da
rescisão - para permitir rescisão com antecedência de 30 dias me-
diante comunicação por escrito. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2009NE001720, de 14/12/2009. ASSI-
NATURA: 14/12/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: An-
dré Luiz Rocha, Gerente de Vendas.

Processo 504.604/2009-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: SAP Brasil Ltda. ESPÉCIE: terceiro ter-
mo aditivo ao contrato IN-118/2007 - expansão da licença de uso do
módulo Business Objects Web Intelligence, customização e treina-
mento no módulo. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
20/12/2009 até 19/12/2010, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE001695, de 9/12/2009. ASSINATURA: 18/12/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Luís César Spalding Verdi, Diretor e Re-
ginaldo Tadeu de Araújo, Procurador.




